Администрация Подсосенского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	             28.05.2024
	с. Подсосное
	            № 10-П

О проведении публичных слушаний.
 На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Подсосенского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 15-62 «Об утверждении положения об организации и проведении    публичных    слушаний    в

Подсосенском сельсовете Назаровского района Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Подсосенский сельсовет Назаровского района Красноярского края
                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Провести публичные слушания по проекту решения Подсосенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подсосенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» (Приложение 1) 18.06.2024 года в 09 часов 00 минут по адресу: с. Подсосное, ул. Школьная, 21, в помещении администрации сельсовета.
2. Предложения о дополнениях и изменениях к проекту решения для включения их в протокол публичных слушаний представлять в администрацию сельсовета Смирновой Е.Г.  в письменном виде   до   14.06.2024г.  по адресу: с. Подсосное, ул. Школьная-21, с 08-00 часов до 12-00 часов и
с 13-00 часов до 16-00 часов.

        3. Опубликовать проект решения в газете «Советское Причулымье» (приложение).
        4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава

Подсосенского  сельсовета                                              В.И. Глазырин

	                                               Приложение 1

 к постановлению администрации                                          Подсосенского сельсовета

от 28.05.2024 № 10-П.

Красноярский край

Назаровский район

ПОДСОСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                 .2024
                        с. Подсосное
                  №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Подсосенского сельсовета

Назаровского района Красноярского края

В целях приведения Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»  руководствуясь статьями 39, 75 Устава Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Подсосенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

       1. Внести изменения и дополнения в Устав Подсосенского сельсовета Назаровского района Красноярского края следующего содержания:
        1.1.Пункт 4 статьи 19 устава дополнить абзацем следующего содержания:

  «Для оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний; обеспечения возможности представления жителями своих замечаний и предложений; опубликования результатов публичных слушаний возможно использование модулей платформы обратной связи (ПОС) «Общественные обсуждения и публичные слушания» в сети интернет.»
1.2. Пункт 3 статьи 59.2 устава изложить в следующей редакции:

  «3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств бюджета Подсосенского сельсовета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет.

      Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

        Минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, не может быть ниже:

а) 5000 рублей - при наличии у лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, стажа замещения муниципальной должности менее 10 лет;

б) 7000 рублей - при наличии у лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, стажа замещения муниципальной должности от 10 до 20 лет;

в) 10000 рублей - при наличии у лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, стажа замещения муниципальной должности более 20 лет.;»
              2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Глазырина Виктора Ивановича.
             3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
   4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Советское Причулымье», осуществляемого после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

	           Председатель Подсосенского

           сельского Совета депутатов

	         Глава Подсосенского сельсовета

	                                         Г.В. Цветцих
	В.И. Глазырин